[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об организации перевозки граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих на территории Венгеровского и Кыштовского районов Новосибирской области, нуждающихся в медицинской помощи
В целях организации перевозки граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих на территории Венгеровского и Кыштовского районов Новосибирской области, нуждающихся в медицинской помощи, в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Татарская центральная районная больница имени 70-лет Новосибирской области» (далее – ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ»), его структурные подразделения
ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перевозки граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих на территории Венгеровского и Кыштовского районов Новосибирской области, нуждающихся в медицинской помощи, в ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ» (далее – Порядок).
2. Рекомендовать главам администраций Венгеровского и Кыштовского районов Новосибирской области:

1) определить лиц, ответственных за организацию перевозки граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих на территории Венгеровского и Кыштовского районов Новосибирской области, нуждающихся в медицинской помощи;
2) обеспечить формирование графика перевозки граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в медицинской помощи в ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ»;

3) обеспечить использование автомобилей, приобретенных для перевозки граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих на территории Венгеровского и Кыштовского районов Новосибирской области, нуждающихся в медицинской помощи, в ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ», исключительно на указанные цели.
3. Руководителю ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ» обеспечить формирование в Медицинской информационной системе Новосибирской области расписания приема специалистами ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ»  граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в медицинской помощи, из числа пациентов государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Венгеровская центральная районная больница» (далее – ГБУЗ НСО «Венгеровская ЦРБ»), государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Кыштовская центральная районная больница» (далее – ГБУЗ НСО «Кыштовская ЦРБ»), с соблюдением сроков ожидания для оказания медицинской помощи, установленных Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Новосибирской области.
4. Руководителям ГБУЗ НСО «Венгеровская ЦРБ»,                                   ГБУЗ НСО «Кыштовская ЦРБ»:
1) определить лиц, ответственных за перевозку пациентов в                              ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ»;

2) обеспечить информирование пациентов, нуждающихся в доставке, о расписании приема специалистами ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Машанова В.А., заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Аксенову Е.А.
	Министр труда и социального

развития Новосибирской области

_________________             Е.В. Бахарева

	Министр здравоохранения  Новосибирской области

_________________     К.В. Хальзов

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
труда и социального развития

Новосибирской области

министерства здравоохранения

Новосибирской области

от _______________ № ______

ПОРЯДОК
перевозки граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих на территории Венгеровского и Кыштовского районов Новосибирской области, нуждающихся в медицинской помощи, в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Татарская центральная районная больница
имени 70-лет Новосибирской области»

1. Настоящий Порядок перевозки граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих на территории Венгеровского и Кыштовского районов Новосибирской области, нуждающихся в медицинской помощи, в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Татарская центральная районная больница имени 70-лет Новосибирской области» (далее – Порядок) определяет последовательность действий организаций и служб, обеспечивающих перевозку пациентов.
2. Перевозка граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих на территории Венгеровского и Кыштовского районов Новосибирской области, нуждающихся в медицинской помощи, прикрепленных к государственному бюджетному учреждению здравоохранения Новосибирской области «Венгеровская центральная районная больница» (далее – ГБУЗ НСО «Венгеровская ЦРБ»), государственному бюджетному учреждению здравоохранения Новосибирской области «Кыштовская центральная районная больница» (далее – ГБУЗ НСО «Кыштовская ЦРБ») (далее – пациентов), в             ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ» (далее – ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ») и обратно осуществляется без взимания платы.

3. Воспользоваться услугами по перевозке вправе следующие категории граждан:
- граждане достигшие 55 лет (для женщин), 60 лет (для мужчин);

- инвалиды.

4. Услуги по перевозке в ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ» предоставляются на основании следующих документов:
1) направления по форме № 057/у-04 «Направление на госпитализацию, восстановительное лечение, обследование, консультацию», выданного лечащим врачом – при проведении диагностического исследования или консультативного приема на базе ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ»;
2) справки лечащего врача, подтверждающей необходимость регулярного посещения ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ», с указанием периодичности приема - для пациентов, находящихся на диспансерном наблюдении в центре амбулаторной онкологической помощи ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ» или проходящих процедуру гемодиализа.
5. Для организации перевозки в соответствии с настоящим Порядком пациентом или его законным представителем (далее – представитель) подается в ГБУЗ НСО «Венгеровская ЦРБ», ГБУЗ НСО «Кыштовская ЦРБ» (далее – медицинская организация) заявление о необходимости перевозки в                        ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ». В заявлении указывается фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) пациента, дата рождения, контактные данные для оперативного взаимодействия с пациентом (представителем) (номер телефона, адрес электронной почты), сведения об адресе места регистрации и месте фактического проживания.
6. Учет количества заявлений граждан, поступивших в медицинскую организацию, осуществляется лицами, ответственными за организацию перевозки пациентов в медицинской организации (далее – ответственные специалисты в медицинской организации).

7. На основании расписания приема специалистов                                           ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ» ответственные специалисты в медицинской организации во взаимодействии с администрациями Венгеровского и Кыштовского районов Новосибирской области обеспечивают формирование графика перевозки пациентов.
8. Ответственные специалисты медицинской организации при поступлении информации от пациентов, информации об отсутствии необходимости в перевозке, информируют об этом ответственного специалиста администрации соответсвующего муниципального образования Новосибирской области.